

Gladsaxe Kommune - fakta:

Størrelse:	70.000 Δ
Antal plejehjem:	4 med boliger: 107, 140, 129, 92 incl. ægtepar boliger
Andre data om ældreområdet:	Vi servicerer 1640 borgere med sygepleje og ca. 2700 med hjemmepleje efter serviceloven

Plejecenter Bakkegården, Bagsværd:

Antal beboere:	107 heraf demente: 102
Antal ansatte/faggruppe: administration, ejendomssteam	80 i plejen/ 30 i andre fag - køkken, rengøring, terapeuter
Lægetilknytning:	1 plejehjemslæge til 20 beboere fra uge 43/2018 Borgernes egen praksislæger i Glx. og omegn

Ambitioner i forhold til at få talt om døden og den sidste levetid:

Overordnet for Gladsaxe Kommune:

Behandling i den sidste tid

Hjemmesygeplejen har palliations sygeplejerske ansat

Glx.har instruks om fravalg af livsforlængende behandling

Plejecenter Bakkegården, Bagsværd:

2014 – deltog vi i Socialstyrelsens projekt om palliation og implementering
og alle ansatte på Bakkegården deltog i uddannelsesforløb fra Sosu C

2015 – klinisk udviklingssygeplejerske gennemførte 2 palliations moduler på Metropol
og havde samtaler med sosu ass./hj.om deres oplevelse af palliationsforløb

2014/2015 blev der udarbejdet Pjecen 'Den sidste tid' og andre materialer til
anvendelse ved plejen, planlægning og opfølgning af palliationsforløb

Hvad ved vi om, hvor gode vi er til det? (Hvilke data har vi, der siger noget om emnet?)

Vi har en klar struktur for fordeling af arbejdsopgaver

Sygeplejerskerne er tovholdere og er altid til rådighed Dag/Aften/Nat

Hvad har vi aktuelt gang i på området? - hvilke ting fra indsatsdiagrammet gør vi aktuelt noget ved?

(indsatsdiagrammet hænges op ved siden af)

- 1 + 2 Vi er blevet hjulpet i gang igen med dette projekt 'Klar til samtalen'
- 3 + 5 Vi har fået et nyt dokumentations redskab / IT system
Vi har nedsat en gruppe der skal revidere vores pjece og de andre materialer og arbejde med planlægning af introduktion til nye medarbejdere, om opgaverne med palliation
- 4 1 plejehjemslæge fra uge 43 – vi ønsker flere
Vi bruger vågekoner, musikterapi, fysio- og ergoterapi
- 6 se pkt. 3 + 5
Vi skal arbejde mere systematisk med debriefing af palliationsforløb

Fortæl kort om nogle få ting, Gladsaxe har lyst til at give videre til de andre kommuner:

Palliations workshop med deltagelse af pårørende gav os viden om deres syn på emnet

Dataindsamling om indlæggelser i palliationsforløb og ved død,
vi har materiale fra periode juli 2017 – juli 2018

Vi indsamler nu mere detaljerede data fra sept. 2018 – sept. 2019

Vores grundholdning er at den Person Centrerede Omsorg skal være lige så fremtrædende

I den sidste tid